
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.11.2013                                        № 1243 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

от 24.12.2012 № 3510 

 
В соответствии со статьей 16 Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.01.2008 

№1/3, и в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации  от 07 

мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики» администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

24.12.2012 № 3510 «О мерах по реализации решения Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 28.11.2012 № 15/84 «О бюджете муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  на 2013 год и 

плановый период 2014-2015 годов» (далее – Постановление): 

1) пункт 2.2 Постановления изложить в новой редакции: 

«2.2. Фонд оплаты труда педагогических работников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений индексируется на 32,3% с 

01.09.2013, в том  числе: 

-  на повышение окладов на 22,5% с 01.09.2013; 



- на разовую выплату стимулирующего характера в декабре 2013 года в 

размере 39,2% от месячного фонда оплаты труда педагогических работников 

по состоянию на 31.08.2013.»; 

2) пункт 2.3 Постановления изложить в новой редакции: 

«2.3. Фонд оплаты труда (должностные оклады)  педагогических 

работников муниципальных общеобразовательных учреждений индексируется 

в два этапа: 

с 01.01.2013 – на 12%;  

с 01.10.2013 – на 12%.»; 

3) пункт 2.4 Постановления изложить в новой редакции: 

«2.4. Фонд оплаты труда основного персонала муниципальных 

учреждений культуры индексируется в 2013 году в два этапа: 

с 01.01.2013  - на 10%, в том числе на повышение окладов на 10%;   

с 01.10.2013  - на 55,2%, в том  числе: 

- на повышение окладов на 53,2%; 

- на разовую выплату стимулирующего характера в декабре 2013 года в 

размере 8% от месячного фонда оплаты труда работников основного 

персонала по состоянию на 31.08.2013.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Первый заместитель главы администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области       М.А. Шинкарёв 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель начальника финансового 

управления, начальник отдела 

планирования и анализа расходов     Н.С. Быкова 

 



СОГЛАСОВАНО  

Заместитель главы администрации  

города Кирово-Чепецка,  

начальник финансового управления     Г.Г. Шавлова 

Начальник правового управления 

администрации города Кирово-Чепецка  О.Ю. Черняева 

Главный специалист отдела   

организационного обеспечения   

администрации города Кирово-Чепецка  Е.А. Опалева 

Разослать: 

дело – 2 

заместителям – 4 

ГРБС – 5 

финансовому управлению – 2 

подлежит опубликованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Быкова Надежда Сергеевна  тел. 4-01-26 

 


